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Z MAGISTRATU:   
             

 OSTATNIA SZANSA NA WYGRANIE KURSU BEZPIECZNEJ JAZDY! 
Masz ukończone 18 lat, prawo jazdy oraz samochód i chcesz spróbować 

swoich sił w manewrach drogowych pod okiem rajdowego mistrza? Odpowiedz 

na dwa konkursowe pytania i wygraj szkolenie w ramach „Akademii bezpiecznej 

jazdy z Michałem Kościuszko”. Ostatnia rudna konkursu rusza już dziś - 1 

grudnia! 

Pięć pierwszych osób, które dzisiaj (1 grudnia, do godz. 23:59) nadeślą na adres: 

konkurs.promocja@um.krakow.pl poprawne odpowiedzi na dwa konkursowe pytania 

będą mogły już 10 grudnia (sobota) − w ramach „Akademii bezpiecznej jazdy z Michałem 

Kościuszko” nauczyć się od znanego kierowcy rajdowego jak prowadzić samochód w 

trudnych warunkach atmosferycznych, jak omijać przeszkody i reagować na 

niespodziewane sytuacje drogowe. 

    UWAGA! Udział w konkursie mogą wziąć wyłącznie osoby pełnoletnie, 

posiadające prawo jazdy kategorii B oraz samochód, na którym będą mogły 

odbyć szkolenie. Uczestnictwo w konkursie jest równoznaczne z akceptacją 

warunków regulaminu konkursu. W e-mailu z odpowiedziami należy również podać 

numer telefonu kontaktowego.  

   Dodatkowe informacje oraz regulamin konkursu są dostępne na stronie 

www.kraków.pl. (joanna.kijowska@um.krakow.pl) 

ŚWIATOWA CZOŁÓWKA DJ’ÓW W KRAKOWIE 

Reebok Mistrzostwa Świata DJ’ów IDA 2011 - najbardziej oryginalne i 

awangardowe wydarzenie muzyczne już w najbliższą sobotę (3 grudnia) 

odbędzie się w Krakowie. W Kinie Kijów.Centrum o tytuł najlepszego DJ'a na 

świecie walczyć będą muzycy z Anglii, Włoch, Francji, Czech, Portugalii, 

Niemiec, Austrii oraz Polski. Start godz. 18:30. 

„Kilka lat temu poparliśmy ideę organizowania w Krakowie Mistrzostw Świata 

DJ’ów, dziś widać, że to była bardzo dobra decyzja. Impreza cały czas się rozwija i w 

wyjątkowy sposób promuje nasze miasto” – mówiła podczas dzisiejszej (1 grudnia, 

czwartek) konferencji prasowej Katarzyna Gądek, Zastępca Dyrektora Wydziału 
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Informacji, Turystyki i Promocji Miasta. 

Najważniejszym elementem kampanii promocyjnej imprezy jest specjalnie 

nakręcony teledysk. Obok światowej czołówki DJ-ów wystąpił w nim właśnie Kraków - 

Kładka Bernatka, Sukiennice, Zamek Królewski na Wawelu i Collegium Maius. „W 

teledysku pokazujemy, że Kraków to miasto zabytków i kultury i jednocześnie miasto, w 

którym dzieją się rzeczy nowoczesne i awangardowe” – mówił Tomasz Kubik, Prezydent 

IDA Poland. 

Zawody o tytuł mistrza świata rozegrane zostaną w dwóch konkurencjach: 

Technical i Show. W trakcie imprezy odbędzie się koncert w stylu „ethno-electro” Gooral 

Live oraz pokazy specjalne największych światowych gwiazd turntablizmu, takich jak: DJ 

TROUBL, DJ UNKUT, DJ MANDRAYQ  oraz FADER PENETRATORS. Specjalny show 

wykonania pięciokrotny Mistrz Holandii – DJ IRIE. 

Reebok Mistrzostwa Świata DJ’ów IDA 2011 odbywają się w Krakowie po raz 

czwarty. Organizatorami wydarzenia są: Agencja Zooteka, IDA POLAND, Kino 

Kijów.Centrum. Impreza, od pierwszej edycji, wspierana jest przez Urząd Miasta 

Krakowa. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.idaworld.org. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

EKOSPALARNIA CORAZ BLIŻEJ 

Jest decyzja Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej o udzieleniu preferencyjnej pożyczki na budowę zakładu termicznego 

przetwarzania odpadów. Kredyt będzie spłacany z przychodów krakowskiej 

ekospalarni, uzyskanych ze sprzedaży energii elektrycznej i cieplnej. 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podjął decyzję w 

sprawie udzielenia pożyczki dla KHK SA na realizację „Programu gospodarki odpadami 

komunalnymi w Krakowie”. Głównym elementem tego przedsięwzięcia jest budowa 

zakładu termicznego przetwarzania odpadów.  

„Pożyczka opiewa na kwotę 270 mln złotych i będzie to nasz wkład w realizację 

projektu ekospalarni” - informuje Grzegorz Ostrzołek, prezes KHK SA. Kredyt z 

oprocentowaniem 3,5 proc. w skali roku został udzielony na preferencyjnych warunkach. 

„Będziemy go spłacać do 2030 z przychodów z energii elektrycznej i cieplnej, jakie 

wygeneruje zakład przy ulicy Giedroycia” – dodaje Grzegorz Ostrzołek. Co ważne, 

pożyczka nie obciąży budżetu Krakowa. 

Cały „Program gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie”, którego głównym 

elementem jest budowa ekospalarni ma wartość 645 mln złotych. Wiosną Krakowski 

Holding Komunalny SA i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Komunalnej podpisali umowę na unijne, bezzwrotne dofinansowanie tego projektu. 

Chodzi o kwotę 371 mln złotych, czyli około 60 proc. wartości całego przedsięwzięcia. 

Obecnie trwa ostatni etap przetargu na wykonawcę ekospalarni. Firmę, która przy 
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ulicy Giedroycia w Nowej Hucie wybuduje zakład, poznamy w pierwszym kwartale 2012 

roku.  

Przypomnijmy, że dla budowy w Krakowie ekospalarni przełomowa okazała się 

druga kadencja Prezydenta Jacka Majchrowskiego. W lutym 2009 roku, po 

przeprowadzeniu analizy wielokryterialnej, Prezydent Miasta ogłosił decyzję o lokalizacji 

ekospalarni.  

Ważnym krokiem na drodze do realizacji ekospalarni w Mogile było uzyskanie 

decyzji środowiskowej dla zakładu. Została ona wydana latem ubiegłego roku. 

Równolegle złożono wniosek na unijne dofinansowanie. Umowę w tej sprawie podpisano 

w kwietniu 2011 roku. 

Wcześniej, bo jesienią 2010 roku poznaliśmy koncepcję architektoniczno-

urbanistyczną spalarni. Po trwającym dwa miesiące konkursie, jury z udziałem 

przedstawicieli Miasta, SARP, Dzielnicy XVIII, a także członków organizacji i stowarzyszeń 

nowohuckich, które uczestniczyły w konsultacjach społecznych w sprawie budowy 

zakładu, wybrało propozycję wrocławskiej pracowni Manufaktura nr 1.  

Nowoczesna ekospalarnia będzie miała wydajność w wysokości 220 tys. ton śmieci 

rocznie. Zakład będzie ostatnim elementem krakowskiego systemu gospodarki odpadami, 

a trafią tam jedynie te śmieci, których nie da się powtórnie wykorzystać. Zgodnie z 

planami, krakowska ekospalarnia powinna rozpocząć działalność na przełomie 2014 i 

2015 roku. (jan.machowski@um.krakow.pl) 

PRZYSPIESZENIE W PLANOWANIU  
W tym roku miasto znacząco przyspieszyło prace nad miejscowymi 

planami zagospodarowania! Na koniec 2010 roku 29% obszaru Krakowa 

pokryte było  obowiązującymi planami, na koniec tego roku będzie to już  37%. 

A więcej planów to mniej chaosu przestrzennego, bardziej przejrzyste zasady 

inwestowania, ochrona cennych terenów i solidne podstawy do rozwoju  

obszarów zaniedbanych.  

W Krakowie  nastąpił duży postęp w dziedzinie planowania – w 2003 roku, gdy 

przestał obowiązywać ogólny plan zagospodarowania przestrzennego, plany pokrywały 

tylko 1,5 % powierzchni miasta. Pod koniec tego roku będzie to już 37%. W tym roku  

Rada Miasta uchwaliła bardzo ważne plany dla przestrzeni miasta: przyjęła m.in. 3 plany 

porządkujące, niezbędne w rejonach, gdzie procesy inwestycyjne wymagają koordynacji 

z uwagi na ich skalę i dynamikę, a zainwestowanie w drodze indywidualnych decyzji grozi 

chaosem urbanistycznym, brakiem przestrzeni i usług publicznych, degradacją terenów 

zielonych – „Swoszowice Uzdrowisko”, „Swoszowice Wschód” oraz „Dębniki”. Uchwaliła 

również 4 plany ochronne, obejmujące obszary o najwyższych wartościach 

przyrodniczych i kulturowych – „Stare Miasto”, „Wzgórze Św. Bronisławy II”, „Rejon Fortu 

Skała II”, „Przegorzały – Dolina Wisły”. Mamy także 3 nowe plany inwestycyjne, 
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opracowane dla obszarów o kluczowym znaczeniu, wskazane do lokalizacji ważnych 

inwestycji, budujących rangę miasta, bądź dynamizujących jego rozwój  gospodarczy: 

„Osiedle Łokietka”, „Rybitwy Północ”, „Kliny Zachód II”.  

Aktualnie magistrackie Biuro Planowania opracowuje 53 plany. Kilka z nich jest na 

pierwszym etapie prac, więc zainteresowani mogą zgłaszać do nich wnioski : ”Rejon ulicy 

Pachońskiego” (do 12 grudnia), „Rejon ulicy XX Pijarów” (do 23 grudnia), „Bieńczyce – 

Park Rzeczny Dłubni” (do 23 grudnia), „Bieńczyce Osiedle” (do 23 grudnia), „Stare 

Czyżyny” (do 16 grudnia), „Stare Podgórze  - Wzgórze Lasoty” (do 16 grudnia). Wnioski  

można składać pisemnie  w  Biurze Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa, 

ul. Sarego 4 (Dziennik Podawczy – pok. 10) lub drogą pocztową na adres: Urząd Miasta 

Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków, a także za 

pośrednictwem platformy ePUAP.  

Lista planów dostępna jest pod adresem planowanie.um.krakow.pl. Aktualności 

 planistyczne wywieszane są również na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krakowa 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

WYLICYTUJ DZIAŁKĘ I POSTAW HOTEL! 
22 grudnia prawdziwa gratka dla inwestorów szukających nieruchomości 

pod budowę  hotelu w centrum Krakowa: będzie można kupić po obniżonej 

cenie działkę przy ul. Starowiślnej. Zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy 

można tam wybudować hotel z restauracją i parkingiem podziemnym.  Nie 

wyklucza się również budynku mieszkalnego  wielorodzinnego z parkingiem 

podziemnym. Miasto wystąpiło o wydanie wuzetki również dla takiej zabudowy.  

Działka będzie wystawiona na sprzedaż po raz drugi. Z tego powodu miasto 

obniżyło cenę  wywoławczą z 7 715 000,00 zł na 5 400 500,00 zł! Chętni do budowy 

hotelu nie będą musieli już występować o „wuzetkę”. Decyzję wz uzyskało miasto - by 

realizować inwestycję trzeba będzie więc sporządzić projekt budowlany i złożyć wniosek o 

pozwolenie na budowę. Gmina stara się również o wuzetkę na budynek mieszkalny 

wielorodzinny.  
W grudniu będzie można kupić inne atrakcyjne nieruchomości -  niektóre z nich 

położone  w samym sercu Krakowa! Pod młotek przeznaczono lokale mieszkalne, działki 

pod budowę domów, zabudowę hotelową oraz komercyjną, a także garaże. Najbliższa 

okazja do licytacji będzie 8 grudnia. Szczegółowy wykaz nieruchomości pod adresem 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=30626 oraz na tablicach ogłoszeń w budynkach 

magistratu. Informacje można uzyskać również w Wydziale Skarbu Miasta, tel. 12 616 98 

08, w godzinach 7:40- 15:30. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

PARTNERSTWO PO FRANCUSKU 

1-2 grudnia (czwartek, piątek) w Krakowie odbywa się Seminarium 

Polsko-Francuskie w ramach projektu „PPP – nowe perspektywy”. Podczas 
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seminarium uczestnicy  dzielą się doświadczeniami na temat współpracy 

sektora publicznego z prywatnymi firmami oraz perspektyw takiej współpracy.   

 „PPP nowe perspektywy – stworzenie międzynarodowej sieci współpracy 

wspierającej partnerstwo publiczno-prywatne dla Krakowa” to projekt przygotowany i 

realizowany przez Miasto we współpracy z zagranicznymi partnerami: Brytyjsko-Polską 

Izbą Handlową (BPCC, Londyn) przy współudziale Spółki Brytyjsko-Polskie Usługi oraz 

L'Institut de la Gestion Déléguée (IGD, Paryż) wraz z Francuską Izbą Przemysłowo-

Handlową w Polsce.  

Przypomnijmy, że Kraków jest pierwszym polskim miastem, które zrealizowało 

podziemny parking w trybie partnerstwa publiczno-prywatnego. W planach jest realizacja 

kolejnych takich inwestycji przy współpracy z partnerami prywatnymi. Kraków chce także 

zainteresować inwestorów przedsięwzięciami w zakresie sportu, rekreacji czy 

mieszkalnictwa.  

UWAGA! W piątek, 2 grudnia o godz.  10.45, w budynku Zarządu 

Infrastruktury Sportowej w Krakowie (ul. Walerego Sławka 10) zorganizowany 

zostanie briefing podczas którego uczestnicy debaty podzielą się swoimi refleksjami na 

temat perspektyw dla partnerstwa publiczno-prywatnego. 

(michal.sobolewski@um.krakow.pl) 

DOM POTRZEBNY OD ZARAZ! 

Portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl) pomógł znaleźć dom prawie 90 

czworonogom z krakowskiego schroniska! 33 psy  i 54 koty  biorące udział  w 

akcji adopcyjnej „Podaj łapę” mają już „swojego człowieka”.  Kolejne czekają 

na uśmiech  losu - w tym tygodniu o dom szczególnie prosi Dasza- czarno biała 

kotka będąca  oazą spokoju  oraz Drops – półtoraroczny bardzo bystry i radosny 

pies o pięknym umaszczeniu.   

            Dasza to czarno - biała kotka, ma około 4 lata -  jest oazą spokoju i łagodności. 

Bardzo lubi głaskanie, choć jest jeszcze nieśmiała. Bez większych problemów toleruje 

inne koty. Jest już wysterylizowana i umie korzystać z kuwety. Niecierpliwie czeka na 

swój dom. 

         Drops jest 1,5 rocznym psem o ślicznym umaszczeniu. Uwielbia spacery i zabawy, 

jest też dużym łakomczuchem. Dropsik to bardzo inteligentny psiak, który szybko się 

uczy. Bardzo brakuje mu kontaktu z człowiekiem. Gdy tylko widzi ludzi, zaczyna głośno 

domagać się uwagi.  

Jeśli  chcesz przygarnąć Daszę lub Dropsa skontaktuj się z Krakowskim 

Schroniskiem: ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z 

bezpłatnych porad trenera.  

Jeżeli nie możesz przygarnąć psa ani kota, pomóż przetrwać zimę bezdomnym 

czworonogom. Schronisko szczególnie apeluje o koce, kołdry, dywany, słomę do bud na 
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zimę, karmę dla psów i kotów w puszkach, karmę specjalistyczne dla seniorów (ryż z 

jagnięciną, ryż z indykiem), karmę dla psów chorych na nerki, karmę dla szczeniąt 

(sucha i mokra), podkłady higieniczne. W socjalizacji zwierząt wolontariuszom bardzo 

pomogą podarowane zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” 

dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Przypomnijmy: W  ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od ponad roku w 

portalu www.krakow.pl co czwartek prezentujemy jednego psa  i kota czekającego na 

nowego właściciela.  Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy 

dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

MIASTO MOJE A W NIM… 

Co jest piękne, wartościowe, ważne albo bulwersujące? Co się podoba, a 

co nie mieszkańcom Krakowa, Wiednia, Stambułu i Bukaresztu? O tym 

wszystkim będzie się można przekonać odwiedzając Centrum Obsługi Ruchu 

Turystycznego (ul. Powiśle 11) i wystawę prezentującą zdjęcia szesnastu 

fotografów z sześciu europejskich krajów. Wernisaż wystawy odbędzie się w 

CORT 2 grudnia (piątek) o godz. 18:00. 

Wystawę zrealizowano w ramach projektu City Cultures in Focus. Partnerem jest 

Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz ZPAF Okręg Krakowski. City Cultures in Focus bada 

tkankę miasta jako żywego organizmu, który bezustannie przekształca się w wyniku 

aktywności swoich mieszkańców, użytkowników oraz odwiedzających. Wystawa pokazuje 

jak europejskie miasta widzą lokalni artyści i czy ich prace inspirują mieszkańców do 

nowych spojrzeń i doświadczeń. 

Podczas otwarcia wystawy w CORT będzie można wysłuchać dwóch wykładów 

dotyczących problematyki rewitalizacji przestrzeni miejskiej. Ula Schneider z Wiednia, 

liderka projektu Soho w Ottakring opowie w jaki sposób działania związane ze sztuką 

zmieniły przestrzeń dzielnicy emigrantów Brunnenvierlel w Wiedniu, a Maciej Miezian 

wystąpi z odczytem Kraków w szponach deweloperów. 

Wystawę będzie można oglądać do 3 stycznia 2012 r. Dodatkowe informacje są 

dostępne na stronie internetowej Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TAJEMNICE ULICY LIPOWEJ 

Interesuje Cię historia i obecny wygląd Zabłocia? Fascynują Cię losy ludzi, 

którzy tworzyli historię tej części Krakowa? Jeśli tak koniecznie musisz wziąć 

udział w kolejnym spacerze organizowanym przez Muzeum Historyczne Miasta 

Krakwoa w ramach Muzeomanii cyklu Muzeum bez granic. Tym razem będzie to 

Krakowskie Zabłocie. Spacer wokół ulicy Lipowej, który odbędzie się 3 grudnia 

(sobota) o godz. 12.00 - wyjście sprzed oddziału MHK Fabryka Emalia Oskara 
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Schindlera (Kraków, ul. Lipowa 4). 

Po krótkim wprowadzeniu na sali kinowej w Fabryce Emalia Oskara Schindlera 

uczestnicy spaceru przejdą trasę: Lipowa – Traugutta – Dąbrowskiego – Dekerta – 

Zabłocie – Romanowicza – Lipowa (ok. 2 godz.), będą mogli zapoznać się z historią 

wybranych miejsc, związanych z dziejami przemysłu, kolei i fortyfikacji na obszarze 

Zabłocia, także tych które uległy przekształceniu w ostatnich latach. Poznają losy ludzi, 

którzy tworzyli historię tej dzielnicy Krakowa. 

Przewodnikiem będzie Jacek Salwiński – zastępca dyrektora ds. naukowych w 

Muzeum Historycznym Miasta Krakowa, autor przewodnika po krakowskim Zabłociu 

Wokół ulicy Lipowej. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PORADNIK MŁODEGO KRAKUSA 

Każdy osiemnastolatek  odbierając dowód osobisty otrzyma informator 

przygotowany przez Urząd Miasta Krakowa, który pomoże mu odnaleźć się w 

sytuacjach związanych z nowymi prawami, obowiązkami i wyzwaniami. 

Poradnik otrzyma każdy, kto po raz pierwszy odbiera dokument  przy ul. 

Wielickiej 28 a, przy al. Powstania Warszawskiego 10  oraz na os. Zgody 2. 

Poradnik  w wygodnym, kieszonkowym formacie  podzielony został tematycznie 

na sześć rozdziałów: „Rozwijasz się”, „Zarabiasz na siebie”,  „Jesteś na swoim”, 

„Uczestniczysz w życiu publicznym”, ”Aktywnie spędzasz czas wolny”, ”Potrzebujesz 

pomocy?”.  Młodzi ludzie dowiedzą się m.in.  jakie są możliwości dalszego kształcenia, jak 

ubiegać się o kredyt,  jak napisać dobre cv  i list motywacyjny, a także jak  skutecznie 

starać się o  pracę czy założyć firmę, a także jakie są ich prawa obywatelskie.  

W informatorze znajdują się również przydatne telefony i adresy: bibliotek, 

uczelni, miejsc pomocnych w poszukiwaniu pracy czy załatwianiu najważniejszych 

formalności urzędowych. Do informatora warto również zajrzeć, by znaleźć pomysły na 

spędzanie wolnego czasu.  

Przewodnik jest elementem programu „Młody Kraków”, realizowanego przez 

Referat ds. Młodzieży w Wydziale Spraw Społecznych UMK. 

(Joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

INFORMACJE DROGOWE:  
 

ULICA MAKOWSKIEGO DO REMONTU 

Od jutra (2 grudnia, piątek) rozpocznie się remontu ul. Makowskiego na 

odcinku od Wielkotyranowskiej do Stachiewicza. Utrudnienia w tym rejonie 

potrwają do 6 grudnia.  

W pierwszym etapie prac remontowana będzie jezdnia od strony wlotu ul. 

Stachiewicza. Remont będzie realizowany od godzin popołudniowych, 2 grudnia, do 
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wieczora, 3 grudnia. W trakcie realizacji robót, w I etapie nie będzie przejazdu ul. 

Stachiewicza do ul. Makowskiego.  

Remont drugiej strony jezdni będzie realizowany od godzin wieczornych, 5 grudnia 

do wieczora, 6 grudnia. (Jan.machowski@um.krakow.pl)  

  

WARTO WIEDZIEĆ:   
   

  JUNIORZY GRAJĄ JAZZ 

Jeden z najstarszych festiwali jazzowych w Polsce i kuźnia młodych 

jazzowych talentów. Tam zaczynały swoje kariery największe gwiazdy 

polskiego jazzu, między innymi: Leszek Możdżer, Krzysztof Ścierański czy bracia 

Pospieszalscy. 35. Międzynarodowy Konkurs Młodych Zespołów Jazzowych 

"Jazz Juniors", bo o nim mowa, rusza już dziś (1 grudnia) i potrawa do soboty 

(3 grudnia). Występy i koncerty zobaczyć będzie można na scenie Rotundy. 
 

Międzynarodowy Konkurs Młodych Zespołów Jazzowych to jeden z najstarszych i 

najbardziej prestiżowych festiwali jazzowych w Polsce. Misją imprezy jest prezentowanie i 

promowanie najzdolniejszych młodych artystów sceny jazzowej. Festiwal, promując 

najbardziej utalentowanych muzyków nowego pokolenia, a także prezentując twórczość, 

uznanych już na świecie, jazzowych gwiazd jest doskonałą okazją do międzypokoleniowej 

wymiany doświadczeń czy inspiracji.  

Konkurs, mając międzynarodowy charakter i zasięg, wyłania wykonawców, którzy 

mają szansę zaistnieć nie tylko na polskiej, ale także na międzynarodowej scenie 

muzycznej. W Festiwalu, obok zespołów z Polski startują także składy ze Stanów 

Zjednoczonych i Europy. Stawką w konkursie jest nie tylko możliwość zaprezentowania 

się przed szerszą publicznością oraz autorytetami z branży muzycznej, ale także sesja 

nagraniowa w profesjonalnym studio. 

Motywem tegorocznego, 35. Międzynarodowego Konkursu Młodych Zespołów 

Jazzowych JAZZ JUNIORS, jest muzyczny mariaż tradycji i nowoczesności. W ramach 

festiwalu zagra m.in. uznany już zespół: Wojciech Mazolewski Quintet, który nieustannie 

zaskakuje miłośników jazzu nowatorskim podejściem do brzmienia czy weterani sceny 

jazzowej w Polsce: Janusz Muniak i Wojciech Groborz. Zwieńczeniem Festiwalu będzie 

finałowy koncert oraz uroczyste podsumowanie dotychczasowej historii imprezy. 

Więcej szczegółowych informacji znaleźć można na stronie Festiwalu. Partnerem 

wydarzenia jest Miasto Kraków.   

ZRÓB PACZKĘ – POMÓŻ POTRZEBUJĄCYM 

Krakowskie Stowarzyszenie „Wiosna” po raz 11. organizuje przed 

świętami akcję pomocy dla najbiedniejszych „Szlachetna Paczka”. Na stronie 
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www.szlachetnapaczka.pl każdy może wybrać jedną z rodzin i specjalnie dla jej 

członków przygotować wyjątkową PACZKĘ na Boże Narodzenie. Aż 4000 

ubogich rodzin cały czas czeka na pomoc. W dużych miastach akcja idzie bardzo 

dobrze, ale w małych miejscowościach i wsiach sytuacja jest dramatyczna. 

Tymczasem właśnie tam skala biedy jest największa.  
Ponad 4000 takich rodzin z nadzieją czeka na Szlachetną Paczkę. Dlatego 

wolontariusze Szlachetnej Paczki zwracają się z apelem do wszystkich, zwłaszcza 

mieszkańców dużych miast, aby zdecydowali się pomóc rodzinom z małych miejscowości. 

Tylko dzięki Wam, wiele rodzin w te święta będzie mogło usiąść przy stole, na którym nie 

brakuje jedzenia. 
W tym roku Szlachetna Paczka w całej Polsce pomocą obejmie około 12 tys. 

rodzin, czyli około 60 tys. osób w trudnej sytuacji materialnej. W tym roku działa  ponad 

8 tys. wolontariuszy, a rejony Paczki udało się utworzyć w 409 miejscach w Polsce. 
Ambasadorem akcji po raz kolejny jest Jerzy Dudek. Hasło Szlachetnej Paczki 

2011, "Do przerwy 0:3" nawiązuje do słynnego finałowego meczu Ligi Mistrzów pomiędzy 

AC Milan i FC Liverpool. Drużyna Liverpoolu, w której na bramce stał Jerzy Dudek, do 

przerwy przegrywała 0:3. Zawodnikom udało się jednak przełamać złą passę i zwyciężyć 

z drugiej połowie. Mecz przeszedł do historii jako jedna z najefektowniejszych wygranych 

i symbol przezwyciężenia pozornie beznadziejnej sytuacji. 

Pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie 

wytypowali do akcji i przesłali Stowarzyszeniu informacje o ponad 200 rodzinach. 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął XI edycję Paczki honorowym patronatem.  

Tylko w ubiegłym roku Szlachetna Paczka dotarła do 8201 ubogich rodzin. 

Wartość pomocy sięgnęła 10 mln zł. W akcję zaangażowało się ponad 100 tys. 

darczyńców, w tym Jerzy Dudek, piłkarze Realu Madryt, Para Prezydencka Bronisław i 

Anna Komorowscy, siostry Radwańskie, polscy mistrzowie olimpijscy i liczne kluby 

piłkarskie. Akcji pobłogosławił także Ojciec Święty, Benedykt XVI. 

Jak można pomóc?  

 wybierając na www.szlachetnapaczka.pl jedną z potrzebujących rodzinę i 

przygotowując dla niej wyjątkową paczkę na Boże Narodzenie - paczkę można 

zrobić wspólnie z rodziną, przyjaciółmi, znajomymi z pracy, 

 wpłacając dowolną kwotę na konto 95 1940 1076 3019 4801 0001 0000 lub 

online na www.szlachetnapaczka.pl - każda złotówka ma magiczną moc 

pomnażania dobra! 

 wysyłając SMS o treści PACZKA pod nr 75465 (5 PLN + Vat), 

 przekazując Szlachetnej Paczce 1% podatku - nr KRS 00 00 05 09 05.  

Więcej informacji: www.szlachetnapaczka.pl. oraz www.Facebook.com/szlachetnapaczka 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl) 
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ZAPRASZAMY NA MIKOŁAJKI!  

80 dzieci z krakowskich placówek opiekuńczo-wychowawczych będzie 

bawiło się na drugim Wawelskim spotkaniu z Mikołajem. Tak jak w ubiegłym 

roku, na wspaniałą zabawę zaprosiła dzieci Agencja Eventowa  Bajkoland. 

Dzieci spoza placówek opiekuńczo-wychowawczych mogą za symboliczną 

opłatą przyłączyć się do zabawy. Zgłoszenia można przesyłać na adres 

bajkoland@bajkoland.kei.pl 
W tym roku Bajkoland również przygotował mnóstwo atrakcji – malowanie buzi, 

kącik artystyczny, zabawy z chustą Klanzy, pokaz iluzji, bajki, konkursy i zabawy z 

Mikołajem. Przez cały czas do dyspozycji dzieci będą zjeżdżalnia, batuta, suchy basen, 

zamek do skakania, gigantyczne piłkarzyki.  
Najmłodsi będą rysowali, uczyli się piosenek, brali udział w konkursach, tańczyli, a 

zabawę poprowadzi Królowa Śniegu. Uczestniczy obejrzą spektakl „Halo, halo Mikołaju”.  

Będzie również konkurs wiedzy o św. Mikołaju. Na dzieci będą czekać smakołyki. 

Zabawa odbędzie się w Hali WKS Wawel, 3 i 4 grudnia, w godz. 10 – 18.  

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie: www.bajkoland.pl 

(Joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

            MOC NIESPODZIANEK DLA PODOPIECZNYCH MOPS  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował dla swoich 

podopiecznych imprezy mikołajkowe.  

4 grudnia, w godz. od 10.00 do 13.00, w Centrum Zabaw Dziecięcych „Gibon” 

przy ul. Dobrego Pasterza 126, odbędzie się zabawa mikołajkowa dla 30 dzieci oraz ich 

rodziców/opiekunów w ramach działań Programu Aktywności Lokalnej Grzegórzki i 

Programu Aktywności Lokalnej Prądnik Czerwony.  Na dzieci czekają  konkursy i zabawy, 

spotkanie się ze św. Mikołajem, który wręczy im paczki, odbędą się również warsztaty 

żonglerki.  

5 grudnia Święty Mikołaj w asyście Aniołka i Diabełka odwiedzi w domach 20 

maluchów w wieku 2-6 lat. Upominki w formie zabawek, książeczek i słodyczy zostały 

ufundowane przez prywatnych sponsorów, którzy prosili o zachowanie anonimowości. 

Ten sam Mikołaj 7 grudnia zawita do domów 20 osób starszych i niepełnosprawnych. 

Paczki żywnościowe ufundowane zostały przez Radę Dzielnicy XIII. Mikołaj oraz jego 

asystentki pochodzą z Filii nr 3 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Filia nr 7 MOPS organizuje imprezę mikołajową dla 70 dzieci. Dzieci spotkają 

Mikołaja 5 grudnia o godz.18.00, w sali teatralnej kościoła św. Jadwigi. Dzieci przywitają 

Mikołaja występami artystycznymi, a następnie gość rozda im prezenty. Przygotowane 

paczki zawierają zabawki, słodycze, książeczki. Sponsorzy to: Kasyno w Hotelu Novotel 

Bronowice, Kancelaria adwokacka, klub fitness „Magic Fitness”, zakład fryzjerski „Dawid”. 

Dziękujemy! (joanna.dubiel@um.krakow.pl0.  
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                                                Filip Szatanik 

 Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

  

 

 

    


